
令和７年１２月２３日 

令和８年度 高谷中学校新入生保護者 様 

市川市立高谷中学校 

校 長  野 宮  恵 

 

 

令和８年度新入生保護者説明会について（ご案内） 

 

  冬至の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて、下記のとおり、令和８年度本校新入生に関する保護者説明会を実施いたします。 

 つきましては、公私ともにご多用のこととは存じますが、お子様の入学準備がスムーズに

進められますよう、ご出席のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、準備の都合がありますので、欠席される場合は、右下のＱＲコードよりご連絡を 

お願いいたします。欠席の場合は、当日の資料は小学校を通じて、後日お渡しいたします。 

 

 

記 

 

 １ 日 時   令和８年２月１３日（金） １４時～１５時１０分 

          ※受付は、１３時４０分から行います。 

 

 

  ２ 場 所   市川市立高谷中学校 体育館 

 

 

 ３ 内 容  （１）学校経営方針について 

        （２）教育課程、中学校生活の様子等について 

        （３）入学式について 

        （４）入学までの準備、学校諸経費等について 

        （５）保健関係（アレルギー対応を含む）について 

        （６）市川スマイルプランについて 

        （７）その他 

 

 

  ４ その他  （１）ご来校後は、直接体育館へお入りいただき、名簿へのチェック、 

           もしくは、記名をお願いします。 

        （２）上履き（靴袋）、筆記用具等をご持参ください。 

        （３）当日、アレルギー関係の調査を記入し、提出していただきます。 

        （４）発熱などの体調不良の場合は、ご参加を見合わせていただきますよ

うお願いいたします。 

        （５）自転車でお越しの際は、仮設駐輪場をご利用ください。なお、お車

での来校は、ご遠慮願います。また、近隣コンビニエンスストアへ

の駐車は絶対におやめください。 

 

 

 ５ お問い合わせ  市川市立高谷中学校 

   欠席連絡など  〒272-0013 市川市高谷１６２７－４ 

TEL 047-328-0211 FAX 047-328-0212 

           担当：教頭 飯野智之、教務主任 浅野賢 


